
  

令和元年 5月吉日 

 
                       奈良県総合医療センター 

        集学的がん治療センター 

センター長 高 済峯 

 
2019 年度「集学的がん治療勉強会」「在宅緩和ケア研修会」のご案内 

（年間予定） 
 

謹啓 

時下、皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

本年度も下記の通り「集学的がん治療勉強会」「在宅緩和ケア研修会」を開催いたします。 

がん診療連携拠点病院として、研修・学習の場を持ち、広く地域医療に携わっておられる

方々にもご参加いただければと考え、ご案内させていただいております。 

お忙しい中とは存じますが、地域の皆様と貴重な時間を共有したく思いますので、是非ご

参加いただければ幸いに存じます。 

今後とも一層のご高配をいただきますようお願い申し上げます。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

＜集学的がん治療勉強会＞  

日時 テーマ 講師 会場 

6 月 12 日（水） 

17：30～18：30 

（仮）チームで関わる免疫療法 化学療法室チーム 講堂 

10 月 9 日（水） 

17：30～18：30 

（仮）がんゲノム医療に関すること 

遺伝性乳がん・卵巣がんの診療 

について 

乳腺外科チーム 講堂 

12 月 11 日（水） 

17：30～18：30 

（仮）放射線療法に関すること 放射線科チーム 講堂 

2 月 5 日（水） 

18：00～19：00 

未定 院外講師予定 講堂 

＜在宅緩和ケア研修会＞ 

月日 テーマ 担当等 会場 

7 月 11 日（木） 

17：30～18：30 

症例検討 婦人科病棟 教育研修棟会議室 2 

9 月 12 日（木） 

17：30～18：30 

症例検討 外来 教育研修棟会議室 2 

11 月 7 日（木） 

17：30～18：30 

症例検討 消化器内科病棟 教育研修棟会議室 2 

3 月 12 日（木） 

18：00～20：00 

講義（在宅医療者） 

症例検討 

緩和ケアチーム 教育研修棟会議室 2 

 

 
＜お問い合わせ＞ 

奈良県総合医療センター がん相談支援センター 

TEL:0742-46-6001（代）内線 2090 


